Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

SEXTO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2021,
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
End.: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG. CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de
Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264 SSP/MG, conforme Decreto
Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
CNPJ: 23.359.559/0001-08
End.: Av. Altamiro Avelino Soares, n° 100 - Castelo
Belo Horizonte/MG, CEP: 31.330-000
Representada por Bárbara Alves dos Santos, CPF n° 075.729.786-22 e CI MG-
13.996.730, SSP/MG e/ou Adriana Oliveira Abade CPF n° CPF n° 052.763.206-67 e
CI MG-12.001.097, SSP/MG

As partes acima identificadas celebram o presente Termo Aditivo à Ata de Registro
de Preços n° 001/2021, decorrente de Pregão Eletrônico n° 072/2020, firmada em
15/01/2021, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de
realinhamento de preços do item 13 da referida Ata, conforme Processo
Administrativo Externo n° 14.380/2021, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se o valor do item 13, constante no anexo da referida Ata, que fica, a partir
desta data, alterado da seguinte forma:

ITEM UN DESCRIÇÃO
VALOR

LICITADO
 (R$)

VALOR

REALINHADO
(R$)

13 PCT

FRALDA PARA USO GERIATRICO E INCONTINENCIA
URINARIA - MEDIO PACOTE COM 8 UNIDADES -
PESO USUÁRIO DE 40 A 70 KG, CINTURA DE 80 A
100CM, CONTENDO GEL SUPER ABSORVENTE QUE
GARANTA MAIOR ABSORÇÃO TANTO PARA HOMEM,
QUANTO PARA MULHER, FAIXA MULTI AJUSTÁVEL
PERMITINDO MELHOR AJUSTE,CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM ELÁSTICO NAS PERNAS, COM
FORMATO ANATOMICO QUE AJUSTAM-SE AS
PERNAS DA PESSOA SEM DEIXAR MARCAS
PREVENINDO O VAZAMENTO, MATERIAL MANTA
ABSORÇÃO TECIDO ANTI-ALÉRGICO, TIPO ADESIVO
FIXAÇÃO DUPLO, TIPO USUÁRIO ADULTO, TIPO USO
DIURNO E NOTURNO, USO HOSPITALAR, FAIXA
LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL PODENDO A FITA
FECHAR SEM PERDER A CARACTERÍSTICA ADESIVA,
PERMITINDO ASSIM EXAMINAR A PESSOAS QUANDO
FOR NECESSÁRIO SEM PERDER A CARACTERÍSTICA
ADESIVA

11,48 13,63

D4Sign 075306dd-2571-4608-9f94-22a013ae60ef - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pela CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2021

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
BÁRBARA ALVES DOS SANTOS e/ou ADRIANA OLIVEIRA ABADE

CONTRATADA

TESTEMUNHAS________________________ ____________________________
                           CPF:                                          CPF:

D4Sign 075306dd-2571-4608-9f94-22a013ae60ef - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de outubro de 2021, 09:31:50

6° TERMO ADITVO ATA RP 001-2021- PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SANTA/MG pdf
Código do documento 075306dd-2571-4608-9f94-22a013ae60ef

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Samara Helen Fraga Costa
samara@abasantos.com.br
Assinou como parte
Barbara Alves dos Santos
barbara@abasantos.com.br
Assinou como parte
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

21 Oct 2021, 10:51:33
Documento número 075306dd-2571-4608-9f94-22a013ae60ef criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE
OLIVEIRA (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email :sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. -
DATE_ATOM: 2021-10-21T10:51:33-03:00

21 Oct 2021, 10:57:32
Lista de assinatura iniciada por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-10-21T10:57:32-03:00

21 Oct 2021, 15:19:39
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 62188) -
Geolocalização: -19.6327739 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2021-10-21T15:19:39-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6327739 -43.8959607

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de outubro de 2021, 09:31:50

22 Oct 2021, 09:16:23
SAMARA HELEN FRAGA COSTA Assinou como parte - Email: samara@abasantos.com.br - IP: 201.17.157.50
(c9119d32.virtua.com.br porta: 47102) - Geolocalização: -19.885217071508162 -43.99439943370025 -
Documento de identificação informado: 090.411.586-00 - DATE_ATOM: 2021-10-22T09:16:23-03:00

25 Oct 2021, 09:14:18
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057). Email:
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário baraba@abasantos.com.br para
barbara@abasantos.com.br - DATE_ATOM: 2021-10-25T09:14:18-03:00

25 Oct 2021, 10:28:16
BARBARA ALVES DOS SANTOS Assinou como parte (Conta 69963faf-65ef-4986-99b9-23d454a30ab2) - Email:
barbara@abasantos.com.br - IP: 201.17.157.50 (c9119d32.virtua.com.br porta: 57576) - Documento de
identificação informado: 075.729.786-22 - DATE_ATOM: 2021-10-25T10:28:16-03:00

25 Oct 2021, 16:08:14
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br
porta: 38438) - Geolocalização: -19.6326638 -43.8959607 - Documento de identificação informado:
046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2021-10-25T16:08:14-03:00

27 Oct 2021, 08:12:58
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Assinou como testemunha (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) -
Email: kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 40256) -
Geolocalização: -19.6399 -43.8709 - Documento de identificação informado: 115.324.536-12 - DATE_ATOM:
2021-10-27T08:12:58-03:00

27 Oct 2021, 09:31:29
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 19350) -
Geolocalização: -19.6326638 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2021-10-27T09:31:29-03:00

Hash do documento original
(SHA256):eec9ff8f8ab1208eda0fd25a178b3b88cfd5fd9b93063a082a5c7dc42400c889
(SHA512):26073c576442f92371700cc60d378ab18d66d34f8048114b1029ac6e3dcde7eed761d567f0df5f45a66322fcfbb8cb0dcdc898d56364cee5ceae703a9e8c06f4

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.885217071508162 -43.99439943370025
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6326638 -43.8959607
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6399 -43.8709
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6326638 -43.8959607

		2021-10-27T09:32:05-0300